
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 463 

Godina : 2019. 

Podgorica, 28. jun  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14,47/15,40/16,42/17,71/17  
55/18, 3/19 i 17/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 20. 
juna 2019.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr  SVETLANA KALEZIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Montenegristika /Srbistika-
matične/nematične studije (Književnost za djecu i omladinu - 
studijski program Obrazovanje učitelja – Filozofski fakultet, 
Književnost za djecu - studijski program Predškolsko vaspitanje i 
obrazovanje – Filozofski fakultet, na osnovnim studijama, i 
Književnost za djecu i omladinu – studijski program Crnogorski 
jezik i južnoslovenske književnosti – Filološki fakultet i 
Književnost za djecu i omladinu – studijski program Srpski jezik i 
južnoslovenske književnosti – Filološki fakultet, na master 
studijama) na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na 
period od pet godina. 
 
Broj: 03-1900 
Podgorica, 20.06.2019.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 14 Pravilnika o bližim uslovima, kriterijumima i 
postupku upisa  u I godinu osnovnih studija Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 432/2018), Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 20.06.2018. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU CENTRALNE KOMISlJE ZA UPlS 

U I GODINU OSNOVNIH STUDIJA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

za studijsku 2019/20. godinu 
 
 

Imenuje se Centralna komisija za upis u I godinu osnovnih studija 
Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2019/20. godinu, u sastavu:  
 
Predsjednik, po funkciji 
1. Prof. dr Đurđica Perović, prorektorica za nastavu UCG 
 
Članovi: 
1. Prof.dr Irena Orović, član 
2. Prof. dr Sanja Peković, član 
3. Prof, dr Saša Mujović, član 
4. Danilo Jelovac, predsjednik Studentskog parlamenta  
 
Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata 
organizacionih jedinica, vrši kontrolu  njihovog rada, daje bliža 
uputstva za sprovođenje postupka upisa, odlučuje po prigovoru 
kandidata na pravilnost postupka rangiranja i daje saopštenja za 
javnost po ovom pitanju. 
 

Centralna komisija za upis postupa u svom radu u skladu sa 
Zakonom o visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore 
i opštim aktom o upisu na I godinu studija. 
 
Administrativno-tehnicke poslove za potrebe Centralne komisije za 
upis obavija Rektorat Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
Ova odiuka stupa na snagu danom donosenja, a objavice se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, na oglasnoj tabli Univerziteta Crne 
Gore i oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 03-1894 
Podgorica, 20.06.2019. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
REKTOR 

Prof. dr Danilo Nikolić 
 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18 i 
03/19) i člana 24, u vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Mašinskog fakulteta, uz mišljenje službi iz Sektora za 
finansije Univerziteta Crne Gore i Generalnog sekretara,  na 
sjednici od 20-21. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Mašinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore za učešće u postupku za izbor pravnog lica 
za obavljanje poslova homologacije vozila za tip vozila i izdavanje 
sertifikata o homologaciji za pojedinačno vozilo shodno Pravilniku 
o tehničkim zahtjevima za vozila koja se uvoze ili prvi put stavljaju 
na tržište u Crnoj Gori (»Sl.list CG«, br. 5/15 i 63/18), po Javnom 
pozivu Ministarstva saobraćaja i pomorstva br. 1/19 od 14.06.2019. 
godine. 
 
2. Ovlašćuje se dekan Mašinskog fakulteta da u ime i za račun 
Univerziteta Crne Gore - Mašinskog fakulteta preduzima sve radnje 
potrebne za sačinjavanje ponude i učešće u predmetnom postupku, 
rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Prijava/Ponuda Univerziteta Crne Gore- Mašinskog 
fakulteta u ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna 
saglasnost Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Mašinskog fakulteta br. 
1149 od 14.06.2019. godine, Javni poziv Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva br. 1/19 od 14.06.2019. godine i mišljenje nadležnih 
službi Rektorata br. 02-172/2 od 19.06.2019. godine. 
 
Broj: 02-172/3 
Podgorica, 21.06.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
   

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 463 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. jun 2019. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku regulisanja 
odnosa u vezi sa Ugovorom o regulisanju imovinskih odnosa radi 
privremenog uređenja prostora, zaključenog između Univerziteta 
Crne Gore i »Parking servis Podgorica « d.o.o. Podgorica, na 
sjednici od 20-21. juna  2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. UTVRĐUJE SE potreba Univerziteta Crne Gore da se prostor, 
koji je po Ugovoru o regulisanju imovinskih odnosa radi 
privremenog uređenja prostora, zaključenog između Univerziteta 
Crne Gore i »Parking servis Podgorica « d.o.o. Podgorica, ( br. 
Rektorata 01-383 od 19.03.2010. godine i br. Parking servis 
Podgorica 853 od 23.03.2010. godine), sa Aneksom od 12.07.2011. 
godine, ustupljen na korišćenje d.o.o »Parking servis Podgorica « 
vrati u državinu Univerziteta Crne Gore i privede namjeni utvrđenoj 
planskim dokumentom. 
 
2. UPUĆUJE SE zahtjev društvu sa ograničenom odgovornošću 
»Parking servis Podgorica« 
da prostor površine 3719 m², koji se nalazi na dijelu kat. parcele 
broj 1371/1 i prostor površine 383 m², koji se nalazi na dijelu kat. 
parcele 1372/3, upisani u LN 974 KO Podgorica I, u potpunosti 
oslobodi od pokretnih i nepokretnih stvari najkasnije do 01. avgusta 
2019. godine i o tome obavijesti Univerzitet Crne Gore u pisanoj 
formi. 
 
3. Zadužuje se rektor Univerziteta Crne Gore da preduzme potrebne 
radnje i aktivnosti na realizaciji ove odluke. 
 
Broj: 02-186 
Podgorica, 21.06.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 98 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(«Službeni list Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18 i 03/19) i člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u realizaciji Odluke o 
broju studenata za upis u prvu godinu osnovnih studija Univerziteta 
Crne Gore za studijsku 2019/20. godinu, koji se finansiraju iz 
Budžeta Crne Gore, na sjednici od 24. juna  2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Konkurs za upis studenata u prvu godinu osnovnih studija 
Univerziteta Crne Gore za studijsku 2019/20. godinu, koji se 
finansiraju iz Budžeta Crne Gore, raspisuje se u skladu sa Odlukom 
o broju studenata za upis u prvu godinu osnovnih studija 
Univerziteta Crne Gore za studijsku 2019/20. godinu, koji se 
finansiraju iz Budžeta Crne Gore, koju je donijela Vlada Crne Gore 
na sjednici od 20. juna 2019. godine („Službeni list Crne Gore“, br. 
35/2019). 
 
2. Konkurs za upis se objavljuje u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori i na sajtu Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Konkurs iz tačke 1 ovog zaključka raspisuje se u okviru prvog 
upisnog roka. 
     
U slučaju da u prvom upisnom roku broj kvalifikovanih kandidata 
za upis bude manji od utvrđenog broja za upis objaviće se konkursi 
za naredne upisne rokove, do početka studijske 2019/20.godine, o 
čemu će se starati rektor. 
 
 
 
 
 
 
 

4. Senat Univerziteta Crne Gore će, nakon okončanja postupka 
verifikacije odluka o upisu za studijsku 2019/20. godinu, dostaviti 
Upravnom odboru izvještaj o upisu na nivou Univerziteta i po 
organizacionim jedinicama, sa uporednim podacima u odnosu na 
utvrđeni broj za upis. 
 
Broj: 02-165/5 
Podgorica, 24.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 19 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 15 stav 2 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka 
Crne Gore”, društva s ograničenom odgovornošću, broj: 07-87/2 od 
28.01.2019. godine i broj/ref: 01-326 od 28. 01. 2019. godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 24. juna  2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 

o imenovanju dva člana Odbora direktora Društva s 
ogranićenom odgovornošću  

„Naučno-tehnološki park Crne Gore” 
 

I. Za članove Odbora direktora Društva s ogranićenom 
odgovornošću „Naučno-tehnološki park Crne Gore”, 
predstavnike Univerziteta Crne Gore, imenuju se: 

 
1. Prof. dr Miloš Daković, redovni profesor na 

Elektrotehničkom fakultetu  i 
2. Prof. dr Sanja Peković, vanredni profesor na Fakultetu za 

turizam i hotelijerstvo. 
  

II. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
III. Ova Odluka objaviće se u „Biltenu Univerziteta Crne Gore“.   

 
Broj: 02-188/1 
Podgorica, 24.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Muzičke 
akademije, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na sjednici 
od 27-28. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

MUZIČKE AKADEMIJE 
 

 
I - Za dekana Muzičke akademije bira se mr BOJAN 
MARTINOVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji dekan na toj 
jedinici, za mandatni period 2019-2022. 
 
II – Dekan stupa na dužnost  30. oktobra  2019. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-183/2 
Podgorica, 28.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 



28. jun 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 463 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27- 28. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za organizacione jedinice:  
Medicinski fakultet, Fakultet političkih nauka, Elektrotehnički 
fakultet, Mašinski fakultet; Istorijski institut, Institut za biologiju 
mora, Arhitektonski fakultet, Filološki fakultet, Pravni fakultet, 
Pomorski fakultet, Građevinski fakultet, Muzička akademija, 
Biotehnički fakultet, Filozofski fakultet i Fakultet za turizam i 
hotelijerstvo), prema predlogu rektora br. 01-1670/10-2 od 
25.06.2019.godine, uz mišljenje Službe za finansijsko planiranje i 
izvještavanje i Službe za finansije i javne nabavke UCG br. 05/1-
1670/10-1 od 25.06.2019. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine inicijative organizacionih jedinica iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-152/18-1 
Podgorica, 28.06.2019.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 27-28. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-1670/10-2 od 25.06.2019. 
godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-152/18-2 
Podgorica, 28.06.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 
03/19 i 17/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, na sjednici od 27-28. juna 2019. godine, 
donio je 
 
 

 ODLUKU  
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje podugovora sa Centrom za ekotoksikološka 
ispitivanja d.o.o. Podgorica, nakon okončanja postupka javne 
nabavke usluge »Program monitoringa stanja morskog ekosistema 
priobalnog mora Crne Gore « po Pozivu Agencije za zaštitu prirode 
i životne sredine, br. 05-D-947/3 od 09.04.2019.godine i br. 05-D-
947/8 od 28.05.2019.godine, čija ukupna ugovorena vrijednost 
iznosi 21.000,00 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 

 2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni podugovor, sa elementima i prema uslovima iz Ponude 
Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju mora na osnovu koje 
je data Ponuda Centra za ekotoksikološka ispitivanja, koja je i 
prihvaćena u ovom postupku. 
 
 3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Centrom za ekotoksikološka ispitivanja iz predmetnog 
pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 1164/19 od 16.06.2019. godine, sa pratećom dokumentacijom; 
Odluka Agencije za zaštitu prirode i životne sredine br. 05-D-
947/17 od 13.06.2019. godine. 
 
Broj: 02-164/5 
Podgorica, 28.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-28. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se  Pravilnik o izmjenama Pravilnika  o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Metalurško-
tehnološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore br. 02-3292/1 od 
29.11.2016. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Predlog rektora br. 01-1946/1 od 
27.06.2019. godine, zahtjev Matalurško-tehnološkog fakulteta br. 
1042 od 25.06.2019. godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika  o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Metalurško-tehnološkom postupku. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-196/1 
Podgorica, 28.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 20.06.2019. G. ...................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA OD 20.06; 24.06. I 27-28.06.2019.G. ............. 1 
 
 
 


